
 
MINISTERIO  

DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y 

MIGRACIONES 

  
Dirección Provincial de Segovia 

Secretaría Provincial 
 

Página 1 de 2 correo.inss-segovia.secret-a-generales@seg-social.es 

 

Calle Pinar de Valsaín nº 1 
40005 - SEGOVIA 
TEL.: 901 50 20 50 
Código DIR3: EA0021340 
 
 
 

 

 

 

EXPEDIENTE 2024400015 

  

RESOLUCION DEL ORGANO DE CONTRATACION DE LA TESORERIA GENERAL DE LA SEGURIDAD 

SOCIAL POR LA QUE SE APRUEBA EL EXPEDIENTE 40-22/25ABVC Y EL GASTO DERIVADO DEL MISMO, 

TRAMITADO PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD EN LA  SEDE 

CONJUNTA DE LAS DIRECCIONES PROVINCIALES DE LA TESORERIA GENERAL DE SEGURIDAD 

SOCIAL Y DEL INSTITUTO NACIONAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL DE SEGOVIA, Y PARA LA 

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL DE LOS SISTEMAS DE ALARMA, 

INTRUSISMO, CONTRA INCENDIOS, VIDEOVIGILANCIA A UNA CENTRAL RECEPTORA, ESCANER DE 

RAYOS X Y ARCO DETECTOR DE METALES, SERVICIO DE ACUDA Y CUSTODIO DE LLAVES,   

DIRECCION PROVINCIAL DE LA TGSS/INSS Y DEL SISTEMA CONTRA INCENDIOS DE LA  DE LA NAVE-

ALMACEN DE VALVERDE DE MAJANO. AÑO 2023. 

 

Visto el expediente nº 2024400015, y para su aprobación por el Órgano de Contratación competente de 

la Dirección Provincial de la Tesorería General de la Seguridad Social de Segovia, se formula la 

siguiente: 

 

PROPUESTA DE RESOLUCIÓN 

 

PRIMERO.- Aprobar el expediente arriba reseñado, para la contratación  del servicio de vigilancia y 

seguridad en la  sede conjunta de las direcciones provinciales de la TGSS y del INSS de Segovia, y 

incendios, videovigilancia a una central receptora, escáner de rayos X y arco detector de metales, 

servicio de acuda y custodio de llaves,   de las direcciones provinciales de la TGSS/INSS y del sistema 

contra incendios de la  de la nave-almacén de Valverde de Majano. 

 
SEGUNDO.- Aprobar el Pliego de cláusulas administrativas  particulares y el Pliego de prescripciones 

técnicas por los que se rige esta contratación, y que obran en el expediente de referencia. 

 
TERCERO.- Aprobar un gasto máximo por importe total de ciento cuatro mil seiscientos cuarenta 

con sesenta y dos (104.640,62,-€) euros ,  que se imputará al Presupuesto de Gastos y Dotaciones 

de esta Dirección Provincial de la Tesorería General de la Seguridad social,  para los ejercicios 2025 

y 2026, de acuerdo con la siguiente distribución por lotes y por anualidades: 

LOTE 1.- Prestación de servicios de vigilancia y seguridad, sistemas de control de acceso y 

anti-intrusión y su mantenimiento, alarmas, conexiones a la CRA y Servicio de acuda, escáner 

de rayos X y arco detector de métales 

 

LOTE 1 

Entidad 
Rúbrica 

presupuestaria 
Anualidad 2025 Anualidad 2026 Total IVA incluido 

TGSS 4593 2274 90.938,71,- € 8.267,16,- € 99.205,87,- € 

 

 

mailto:correo.inss-segovia.secret-a-generales@seg-social.es


 

   
MINISTERIO 
DE TRABAJO, MIGRACIONES 

Y SEGURIDAD SOCIAL 
 

Página 2 de 2  

TESORERÍA GENERAL 
DE LA SEGURIDAD SOCIAL 

 

 

LOTE 2 .- Mantenimiento de los sistemas de protección contra incendios (PCI) 

  

Edificio 
Rúbrica 

presupuestaria 

Anualidad 

2025 

Anualidad 

2026 
Total IVA incluido 

D.P. TGSS 4593 2274 4.475,07,- € 406,82,- € 4.881,89,- € 

Nave-almecén 

Valverde del Majano 
4593 2274 506,79,- € 46,07,-€ 552,86,-€  

 

 

CUARTO.- Acordar la apertura del procedimiento de adjudicación de este expediente, por procedimiento 

abierto, en aplicación de lo dispuesto en el artículo 156 y siguientes de la LCSP y con la concurrencia 

de criterios económicos y cualitativos en la medida en que éstos están vinculados al objeto del contrato, 

conforme lo establecido en el artículo 145.3.g) de la LCSP. 

 

Segovia, 

La Jefa de Sección, 

 

 

 

 

 

Vista la presente propuesta, esta Dirección General: 

 

RESUELVE 

 

 

Prestar su conformidad a la citada propuesta, y de conformidad con lo dispuesto en los artículos 117,122 

y 124 de la Ley de Contratos del Sector Público, aprobar el expediente de referencia, los pliegos que 

rigen el contrato y el gasto derivado del mismo; y asimismo, disponer la apertura del procedimiento de 

adjudicación recogido en el contenido de dicha propuesta (expediente. 2024400015) 

 

El Director General 
P.D. El Director Provincial 
(Resolución del Director General de la TGSS de 23/07/2020). 

 


		2024-07-16T10:14:32+0200
	SANCHO SANZ ELENA - DNI 16793298D


		2024-07-18T09:15:25+0200




